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OBEC DŘÍNOV 

Informační zpravodaj Obecního 

úřadu pro obce Dřínov a Drchkov 

Vážení spoluobčané,   

chci vám z celého srdce popřát hodně štěstí 

a zdraví, samozřejmě i úspěchů v osobním i 

pracovním životě v roce osmnáct. Svá přání 

uvádím v tomto pořadí  - ŠTĚSTÍ – ZDRAVÍ – 

ÚSPĚCH -  záměrně. Domnívám se, že 

šťastný člověk je spokojen sám se sebou, 

vnitřně souzní se svým okolím. Nemá 

potřebu srovnávat se s ostatními, 

předhánět se s nimi nebo jim závidět. 

Prostě jenom je. Aniž by o tom věděl, šíří 

kolem sebe příjemnou atmosféru, ostatní 

se s ním vždy rádi vidí, protože jim předává 

část své dobré nálady a naději, že i oni 

mohou k tomuto stavu dospět. Takový 

člověk neškodí. Neškodí sám sobě, ani 

nikomu jinému. S touto vnitřní pohodou se 

snad ani žádná vážná nemoc nemůže 

dostavit, a když přesto všechno onemocní, 

vyléčení je záhadně rychlé. Takovému 

člověku se ani úspěch nevyhýbá. Přála bych 

si, aby takových lidí, vnitřně srovnaných 

sami se sebou, bylo čím dál více.  

Jednou jsem někde četla větu, názor, 

pohled na svět, chcete-li: „Nemůže být 

klidu ve vnějším světě, pokud se vedou 

vnitřní války“. Dlouho jsem tomu 

nerozuměla, ale časem jsem pochopila, že 

pokud svádíme bitvy sami v sobě, ve svých 

představách, projevujeme navenek přesně 

to samé.  Vnější svět – tedy ten kolem nás -  

je potom souhrnem našeho vnitřního 

světa, dohromady potom dohromady 

tvoříme svět takovým, jaký je.  

Přeji nám všem, abychom tvořili svět milý, 

přívětivý a laskavý. 

 

Šárka K. 

  INFORMACE 
Činnosti obce 

Ještě jednou Vás, milí, občané zdravím. Jak 

jsem zjistila, šíří se obcí spousta informací, 

které jsou pravdivé zčásti, nebo nejsou 

vůbec. To není dobře. Měla jsem za to, že 

informace poskytujeme dostatečně. Máme 

nové webové stránky, občané dostávají 

informační letáčky přímo do svých schránek. 

Vyzýváme všechny k účasti na důležitých 

setkáních pořádaných v rámci přípravných 

prací k plánovaným projektům. Odezva však 

není taková, jakou by obec potřebovala. Na 

naši výzvu k projektu Revitalizace návsi, kde 

jsme žádali především pamětníky, přišla 

pouze jedna dáma.  Na jednu 

z nejdůležitějších schůzek, kde jsme 

informovali občany o přípravě projektu 

kanalizace, přišlo 15 občanů. V obci je cca 

100 rodinných domů, které se na kanalizaci 

mají připojit. Zájem o informace projevilo 

15% občanů… 
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Proto jsem se rozhodla, že vás seznámím se 

všemi připravovanými projekty, popíšu jejich 

vývoj a odpovědné osoby jak ze strany obce, 

tak projektanty, architekty a další. Chci vás 

informovat detailně, abyste měli dostatečné 

množství informací a mohli si tak dělat svoji 

představu a svůj názor.  

SK 

DŘÍNOV – DRCHKOV KANALIZACE A ČOV, 
DRCHKOV – VODOVOD 

Začneme nejdůležitějším projektem tohoto 
volebního období. Pro všechny, kteří se 
nezúčastnili úvodní schůzky, zopakuji 
nejdůležitější kroky, které současné 
zastupitelstvo provedlo v dále uvedeném 
pořadí. 

1. Revize stávajícího projektu kanalizace a 
ČOV vypracovaného cca před 10 lety 

2. Vypracování studie proveditelnosti, která 
shrnula všechny možnosti odkanalizování 
obou obcí z pohledu realizačního i 
finančního a navrhla 6 variant řešení. 

3. Konzultace s projektantem a dotačními 
poradci o navržených variantách. 

4. Výběr nejvhodnější varianty jak 
z pohledu realizačního, tak finančního.  
Jako nejvhodnější varianta se ukázalo 
využít stávající projekt, doplnit ho o 
vodovod do obce Drchkov (jeden výkop = 
obě sítě), doplnit o projekt domovních 
přípojek. Současný projekt  je tedy 
navržen stejně jako ten minulý - tedy 
gravitačně tlakový. To znamená 
gravitační svedení od rodinných domů do 
tří čerpacích stanic ve Dřínově, odkud jde 
tlakové potrubí do ČOV v Drchkově. 

5. Zadání projektantovi, vypracování 
projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí 

6. Projednání územního rozhodnutí 
s dotčenými orgány, majiteli pozemků a 
stavebním úřade. 

7. Zadání vypracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení. 

8. Příprava žádosti o dotaci a podání. 
9. Žádost o stavební povolení 
 
Všechny tyto kroky byly realizovány 
postupně v podstatě od druhého zasedání 
zastupitelstva obce Dřínov. K dnešnímu dni 
máme vydaný Souhlas s umístěním stavby 
v nabytou právní mocí a podanou žádost o 
dotaci na část projektu Kanalizace. 
Vodovod se bude podávat zvlášť do jiného 
dotačního programu. 
Kromě projekčních prací byla v podstatě 
nejdůležitější komunikace s úřady ohledně 
vydání jejich stanoviska ke stavbě, 
komunikace s majiteli pozemků, pod 
kterými kanalizace a vodovod povedou, 
podpisy smluv o zřízení věcných břemen 
atd. 
 
Projektant: Ing. Pavel Čuba 
Dotační poradce: ELCOS GROUP s.r.o. – 
Mgr. Lenka Hodková 
Tým na straně obce Dřínov – Ing. Rostislav 
Chromek, Mgr. Šárka Kořánová, Libot Miltr 
Projednání na úřadech: Ing. Kateřina 
Baláčková 
Projednání s majiteli pozemků, úřady, 
komunikace s projektantem: Bc. Veronika 
Miltrová 
Rozpočet projektu: odhad kanalizace 40 M 
CZK, vodovod 4M CZK 
 
CESTA MEZI KRÁLOVICE A DŘÍNOVEM 

„BÍLÁ“ 

Ve spolupráci s obcí Královice jsme připravili 

projekt revitalizace cesty přes Bílou. Přišli 

jsme na to, že stávající cesta již z velké části 

nevede po pozemcích, kudy vést má. Proto 

jsme skutečnou cestou nechali vytyčit 

geodety (dnes můžete vidět zaražené 

dřevěné značky v polích kolem). Požádali 

jsme urbanistky a architekty z firmy Living in 

Green (kontakt na ně jsme dostali od pana 
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starosty Luďka Šofra), aby navrhly detailní 

řešení cesty, zpracovali projekt a podali 

žádost o dotaci. Je tedy navržena obnova 

polní cesty s výsadbou stromů (v plánu je 

ořešák královský)  po jedné straně. Cesta 

bohužel není tak široká, abychom si mohli 

dovolit výsadbu po obou stranách. 

Projekt je v současné době ve fázi 

závěrečných úprav. V nejbližší době bude 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Návrh projektu: Ateliér Living in Green s.r.o. 
- Eliška Luhanová, DiS., český certifikovaný 
arborista 
Rozpočet projektu:  v přípravě 
Tým na straně obce Dřínov: Šárka Kořánová 
– koordinace projektu, Šárka Cífková -  
odborná konzultantka pro zahradní úpravy, 
Bc. Veronika Miltrová – jednání s majiteli 
pozemků, komunikace s úřady a projektanty 
 
 

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM 

Obce mají povinnost mít zpracovanou 

zprávu o stavu zeleně. Nechali jsme proto 

zpracovat dendrologický průzkum, což je 

posouzení stavu stromů a keřů, jejich 

zdravotní stav a navržené ošetření řezem či 

kácení. Z průzkumu nevyplynula žádná 

závažná potřeba stromy kácet. Je navrženo 

mnoho ošetření řezem. Je vytipováno 

několik nemocných stromů, které mohou 

být nebezpečné. 

Projekt si můžete opět prohlédnout, jsme 

připraveni Vám detailně vysvětlit a 

zodpovědět případné dotazy.  Tento projekt 

slouží především k tomu, abychom 

v případě nové výsadby nebo jakýchkoliv 

zásahů do stávající zeleně věděli, co si 

můžeme dovolit, jak to udělat ale hlavně, 

abychom postupně vytvořili koncept zeleně, 

které do vsi našeho typu patří. Abychom 

byli schopni postupovat systematicky a 

vytvářet kvalitní a hezkou zeleň 

v dlouhodobém časovém horizontu. 

Zároveň byl pořízen proto, abychom mohli 

navrhnout další etapy revitalizace zeleně 

v intravilánu a extravilánu obce. 

Realizace projektu: Ateliér Living in Green 

s.r.o. - Eliška Luhanová, DiS., český 

certifikovaný arborista, Bc. Veronika 

Exnerová, český certifikovaný arborista 

 
 

REVITALIZACE SÍDELNÍ ZELENĚ – ETAPA I. 

– ČÁST HŘBITOV A JEHO OKOLÍ, 

HRUŠKOVÝ SAD A OKOLÍ 

Projekt revitalizace sídelní zeleně byl 

rozdělen na několik etap s ohledem na 

možnost získání dotace a také s ohledem 

na potřeby zásahů do stávající zeleně a 

dále vytvoření míst k odpočinku. 

V rámci tohoto projektu bude vysazena 

alej bříz podél západní hřbitovní zdi 

z vnější strany, budou provedeny odborné 

zásahy do zeleně na hřbitově a plánované 

jsou také prvky pro odpočinek 

v hruškovém sadu. Jedná se o dřevěný 

altán s lavicemi a stolem v horní části 

směrem k cestě na Bílou a odpočinkovou 

zónu přímo v sadu. Realizace přímo naváže 

na plánovaný projekt obnovy cesty do 

Královic. V současné době je podána 

žádost o dotaci na SFŽP. 

Návrh projektu: Ateliér Living in Green 
s.r.o. - Eliška Luhanová, DiS., český 
certifikovaný arborista, Ing. Lenka 
Vyhnálková - autorizovaný krajinářský 
architekt 



OBEC  DŘÍNOV  

STRANA 4                                                                                                                                                  ČÍSLO I / ROČNÍK XIII 

 

Tým na straně obce Dřínov: Šárka 
Kořánová – koordinace projektu, Šárka 
Cífková -  odborná konzultantka 
Rozpočet projektu: 1.178.263,00 CZK, výše 
dotace : 80% 
 

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ 

STUDIE NÁVSI 

Další etapou revitalizace sídelně zeleně je 

oblast návsi, kterou jsme pojali zeširoka.  

Nejde jen o úpravu a obnovu zeleně, ale i 

o umístnění prvků v odpočinku, opravy 

cest, chodníků a vytvoření jakéhosi 

odpočinkového centra kolem budovy 

Váhy. Další zónou k odpočinku bude 

určena oblast kolem lípy vysazené na 

počest oslav 700 let obce Dřínov. 

Návrh projektu: Ateliér Living in Green 

s.r.o. - Eliška Luhanová, DiS., český 

certifikovaný arborista, Ing. Lenka 

Vyhnálková - autorizovaný krajinářský 

architekt 

Tým na straně obce Dřínov: Šárka 

Kořánová – koordinace projektu, podpora 

z řad občanů (konzultace s pamětníky), 

Šárka Cífková – konzultant 

 

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ NÁVSI/PASPORT 

KOMUNIKACÍ 

 

Architektonicko-urbanistická studie návsi 

s sebou nese i nutnost vyřešit dopravní 

situaci. Náves je z pohledu dopravního 

poměrně členitá, leckde nepřehledná, 

dopravní značení si taktéž žádá úprav. 

Obdobně je to i s nedostatkem kvalitních 

parkovacích míst především v dolní části 

návsi. 

Návrh dopravního řešení je projekt, který 

probíhá již 2,5 roku. Je třeba dát do 

souladu potřeby obce s pravidly silničního 

provozu, zkoordinovat s plánovanou 

výstavbou kanalizace a další.  Celému 

návrhu předcházel projekt pasportizace 

komunikací, konzultace s Policíí ČR, MěU 

Slaný odbor dopravy a projektanty. 

Pasportizace komunikací je v podstatně 

nutnosti. Bez tohoto dokumentu, který 

detailně popíše stav všech silnic, chodníků 

a ostatních ploch, není možné zpracovat 

žádný další následný projekt ani podat 

žádost o dotaci. Tento byl vlastně první, 

který Obec Dřínov pořídila. 

Výsledkem obou projektů je návrh 

vytvoření zóny 30 na celé návsi s předností 

zprava, zpomalovacími prvky umístěnými 

na centrální komunikaci, vytvoření podélné 

řady parkovacích stání v dolní části návsi. 

Návrh projektu: Ing. Petr Fojt, projektant 
dopravních staveb. Ing. Tomáš 
Zimmerman – návrh dopravního značení, 
pasport komunikací 
Tým na straně obce Dřínov: Markéta 
Konrádová, Rostislav Chromek – 
koordinace projektu  
 
ÚZEMNÍ PLÁN OBCE 

Obce mají povinnost jednak mít zpracovaný 

územní plán a obnovovat ho podle 

aktuálních potřeb. Ve spolupráci s MěÚ 

Slaný odborem územního plánování obec 

zadala zpracování nového územního plánu, 

který bude reflektovat současné požadavky 

na výstavbu a dále i případný rozvoj. 

Občané byli vyzváni, aby si podali žádosti 

v případě potřeby změny u jejich pozemků. 

Tyto žádosti byly předány zpracovateli a 

zahrnuty do návrhu. Návrh byl zpracován a 
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předán MěÚ Slaný k realizaci dalších kroků. 

Provedení konkrétních změn bude dále 

projednáno a odsouhlaseno v rámci 

veřejného projednání. 

Návrh projektu: Agrourbanistický Ateliér 
Zeman  - Ing. Martina Staňková 
Tým na straně obce Dřínov: Ing. Rostislav 
Chromek 
Náklady na pořízení ÚP: 254. 100 CZK 
 

CYKLOSTEZKA DRCHKOV – BAKOV 

Zastupitelstvo obce Dřínov bylo osloveno 

panem Luďkem Šofrem s prosbou o 

připojení se k realizované cyklostezce 

Královice – Kralupy nad Vltavou, kde by se 

napojila na cyklostezku jižním směrem na 

Prahu a severním na Lipsko. V úseku mezi 

Královicemi a Velvary jsou dvě problémové 

části, jedna z nich  mezi Drchkovem a 

Bakovem, kde obecní cesta kdysi existovala 

a  dnes je bohužel neprůjezdná. Tato 

cyklostezka jako celek byla zapracována do 

cyklogenerelu Slánska a představena na 

projednání na Středočeském kraji. 

Středočeský kraj si ji dokonce vybral jako 

jednu ze svých priorit a přislíbil její 

financování. V současné době je projekt ve 

fázi zpracované projektové dokumentace 

pro územní rozhodnutí. Jednáme s majiteli 

pozemků. 

Projektant: Ing. Petr Fojt 
Dotační poradce: grantEX s.r.o., Mgr. Lucie 
Dušková 
Tým na straně obce Dřínov: Markéta 
Konrádová – koordinace projektu, Bc. 
Veronika Miltrová – komunikace s majiteli 
pozemků, projektantem a projednání na 
úřadech 
 

PROJEKT REKONSTRUKCE SBĚRNÉHO 

DVORA „JORDÁN“ 

V současné době máme zpracovaný projekt 

rekonstrukce sběrného dvora „Jordán“, 

který vznikl na základě potřeby umístit 

veškerý produkovaný odpad na jednom 

místě a zároveň umožnit občanům 

průběžně během roku odložit všechny 

složky odpadu. Na tomto projektu 

spolupracujeme s obcemi Královice, 

Kutrovice a Neprobylice. V současné době 

je podána žádost o dotaci. 

Projektant: Ing. Jan Mrzílek 
Dotační poradce: Promitens Company s.r.o. 
– Kateřina Tomsová 
Obec Dřínov: Libor Miltr, Šárka Kořánová 
Celkové náklady na projekt: 2.219.448,86 
CZK, výše dotace 68% 
 

PROJEKT VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Máme zpracovaný projekt rozšíření 

veřejného osvětlení především do částí 

s novou výstavbou. Tento projekt bude 

sloužit jednak pro případ výzvy na dotace 

(zatím se však neočekává), nebo pro 

případ, kdy bychom osvětlení rozšiřovali na 

vlastní náklady.  

Projektant: Ing. Petr Šimek, Varia Slaný 
s.r.o. 
Obec Dřínov: Šárka Kořánová, Miroslav 
Sochor, L. Sejpal 
 

PROJEKT REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH 

KOMUNIKACÍ 

Jedná se o projekt, který řeší některé místní 

komunikace, které nemají asfaltový povrch. 

Důvodem je připravenost pro případ, že 

dojde k realizaci kanalizace a ČOV. Ze 
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zkušenosti víme, že obce se potýkají s tím, že 

nemají připravené projekty rekonstrukce 

povrchů komunikací a po realizaci vodovodů 

a kanalizací zůstanou komunikace bez 

finálních povrchů. Tomu se chceme vyhnout, 

proto máme zajištěné projekty, abychom 

minimalizovali rizika. 

 Projektant: Ing. Petr Fojt 
Obec Dřínov: Šárka Kořánová, Libor Miltr 
 

VÍCE Z OBCE A OKOLÍ 
 

 Rezignace Oldřicha Čecha 
V lednu 2018 starostka obce obdržela 
písemnou rezignaci Oldřicha Čecha na pozici 
zastupitele obce. Jako důvod rezignace jsou 
v ní   uvedeny dlouhodobé neshody 
zastupitele se starostkou. 
 

 Zrušení kadeřnictví 
Jak jste si mohli všimnout, kadeřnictví, které 
sídlilo v budově obecního úřadu, skončilo  
činnost. Další využití prostorů se hledá. 
Děkujeme za případné nápady a podněty na 
využití prostor. 
 

 Program pro seniory 
I v roce 2018 pokračuje spolupráce s Lucií 
Pospíšilovou. V případě zájmu o individuální 
konzultace ji kontaktujte na tel. 603810679. 
Konzultace jsou pro občany zdarma. 
 

 Stavba obchvatu Slaného zahájena 
 V prosinci 2017 byla zahájena stavba   
obchvatu Slaného. Jde o 13 kilometrů 
dlouhou přeložku úseku silnice číslo 16 mezi 
Slaným a Velvary, která propojuje například 
chomutovskou silnici 7 a teplickou dálnici 
D8. Obchvat uleví Slanému a obcím na trati. 
Stavbu provádí společnost Strabag a měla by 
být dokončena začátkem roku 2020. 
 

 

 KULTURA A SPORT 

KLUB MÚZ 

Od jara loňského roku má naše vesnice 

nové obyvatele, kteří se okamžitě a s chutí 

zapojili do kulturního dění v obci – Janu 

Procházkovou a Milana Iléše.  Během 

několika měsíců v Dřínově připravili mnoho 

akcí, např. Léto na hřišti, Čtení na Váze, 

Bluesový večer  nebo  Báchorky aneb 

Čtení před spaním pro děti. Z posledně 

jmenovaného vznikl dětský dramatický 

kroužek, který předvedl své první a 

naprosto úžasné vystoupení mezi 

vánočními svátky na sále obecního úřadu.   

Děkujeme Janě a Milanovi, přejeme 

hodně sil a chuti do práce a těšíme se na 

další spolupráci a akce. 

 

PŘEHLED AKCÍ   

Každé Út od 19:00  
Dramatický kroužek pro děti (sál 
obecního úřadu) 
 
Každý Pá od 16:00 
Stolní tenis pro děti (sál obecního 
úřadu) 
 
Každý Pá od 18:00 
Hathajóga (sál obecního úřadu) 
 
10.2. (sobota)  
Maškarní rej pro děti 
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24.2. (sobota) 
Brigáda na Břečce 
 
30.4 (pondělí) 
Pálení čarodějnic na hřišti 
 
26.5. (sobota)  
IV. Dřínovské cyklistické okruhy 
 
 
Z dalších akcí (termíny budou včas 
upřesněny) 
 
Cyklovýlet na Hazmburk (květen-červen 
2017) 
 
Dětský den (červen 2017) 
 
O detailech akcí budete v předstihu 
informováni, sledujte rozhlas, letáčky a 
plakáty 

 

Foto ohlédnutí za Adventem a 

Vánocemi 2017         

Prosinec byl jako tradičně plný akcí a 

děkujeme všem za hojnou účast. Kompletní 

fotografie z akcí najdete na: 

http://www.obec-drinov.cz/udalosti/udalosti-v-

obci/rok-2017 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 

 

 

 Podřipecký žesťový kvintet 

 

 Adventní koncert pěveckého sboru 

Carmina Vocum v kostele sv. Lukáše 

 

 

 
 
 
 

http://www.obec-drinov.cz/udalosti/udalosti-v-obci/rok-2017
http://www.obec-drinov.cz/udalosti/udalosti-v-obci/rok-2017
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 Betlémské světlo 
(děkujeme Ranči Jižní Kříž) 
 

 

 

 

 

 

Chcete mít přehled, co je v obci nového? 

Stáhněte si mobilní aplikaci V OBRAZE z našich 

webových stránek do svého mobilního 

telefonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Opakem pravé lásky není nenávist, ale 

lhostejnost.“ 

Robert Fulghum (nar. 1937)
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